

BEWI Synbra Denmark A/S

Østerled 30

4300 Holbæk

CVR-nr. 31867304

Årsrapport for 2019

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2020

Anette Teglgård Stouby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Noter	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BEWI Synbra Denmark A/S Østerled 30 4300 Holbæk
Telefon	72157900
E-mail	flamingo@bewisynbra.com
Hjemmeside	www.bewisynbra.com
CVR-nr.	31867304
Stiftelsesdato	6. juni 2014
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Christian Bekken Marie Danielsson Mette Søndergaard Marianne Fiirgaard Nielsen Jimmi Pedersen
Direktion	Karl Erik Vester Olesen, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
CVR-nr.	33771231
Advokat	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med handel og industri indenfor følgende brancher: Emballage og byggeri.

Selskabet har i 2019 fusioneret med Synbra Danmark A/S og underliggende selskab.

Markedsoverblik

Selskabet opererer primært på det danske marked og vi sælger vores produkter igennem de to divisioner BEWi Styropack og BEWi Styrolit.

BEWi Styropack leverer emballage til såvel fødevarer som til industrielle produkter. BEWi Styrolit servicerer byggebranchen med isoleringsprodukter. Det er vores strategi at være den førende Flamingo® producent i Danmark.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 13.312.910, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 243.567.452, og en egenkapital på kr. 72.909.707.

Selskabet forventede et tilfredsstillende resultat, hvilket må betragtes som opfyldt.

Beskrivelse af virksomhedens forventede udvikling herunder beskrivelse af særlige forudsætninger og usikre faktorer, som ledelsen lægger til grund for omtale af den forventede udvikling

Samlet set forventer selskabet en positiv udvikling dog forskellig fra segment til segment. Innovation inden for materialer og produkter er forudsætningen for en positiv forretningsudvikling ligesom bæredygtighed og cirkulært ansvar skal indgå i alle aktiviteter og beslutninger i selskabet. De usikre faktorer omhandler hovedsageligt effekten af Corona-krisen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den første halvdel af Q1 var på niveau med det forventede for både BEWi Styropack og BEWi Styrolit. Medio/ultimo Q1 ramte Corona-krisen verden og skabte derved en ny virkelighed for vores virksomhed. 11. Marts 2020 lukkede den danske regering det meste af Danmark ned, hvilket omgående påvirkede vores virksomhed. Vores udfordringer ifht. Corona manifesterer sig i kunder der omlægger, nedbringer eller lukker deres produktioner, hvorfor efterspørgslen på vores produkter således falder. Det er stadig for tidligt at kunne tegne et eksakt billede af Coronas effekt på vores virksomhed, men vi tilpasser os løbende, og forventer et resultat under 2019 niveau, men dog stadig tilfredsstillende.

Beskrivelse af de særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden påvirkes af

Selskabet påvirkes lineært i forhold til branchen og markedsudviklingen herunder også den industrielle påvirkning af Corona-krisen.

Markedsrisikoen er dog reduceret igennem en stor spredning i selskabets produkt- og segmentportefølje. Selskabet har ingen væsentlige transaktioner i andre valuta end Euro, hvorfor dette ikke betragtes som en risiko.

Valutarisici

Selskabet har lån til koncernselskabet i EUR. Kursreguleringer i EUR påvirker selskabets resultatopgørelse, men betragtes som marginalt.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

BEWiSynbra Denmark A/S er kvalitetscertificeret efter ISO 9001:2018 og miljøcertificeret efter ISO 14001:2018, det betyder, at vi flere gange om året følger op på politikker, strategier og mål. Vi har nedskrevne procedurer som sikrer, at vi arbejder systematisk og målrettet på at forbedre vores lønsomhed og påvirkninger ift. miljø, arbejdsmiljø og sikkerhed.

Vi har et godt samarbejde med relevante interessenter, som f.eks. myndigheder, forsikringselskab og andre dele af BEWiSynbra Group, som sikrer at vi kontinuerligt er opmærksomme på "Best Practice" og forbedrer os ift. dette. BEWiSynbra Denmark A/S yder en stor indsats i vores lokalsamfund. Både ved at hjælpe mennesker retur på arbejdsmarkedet, som har været ude fra arbejdsmarkedet i flere år via fleks job og arbejdsprøvning. På nogle af vores fabrikker er der uddannet mentorer, som har ansvaret for de nye medarbejdere. BEWiSynbra Denmark A/S støtter de lokale foreninger økonomisk og deltager i bl.a. BEWi on Bike, som støtter kræftramte børn og Julemærkehjemmene.

BEWiSynbra Denmark har flere politikker inden for CSR, bl.a. en kvalitets-, miljø- og arbejdsmiljøpolitik, hvori der fokuseres på bæredygtighed både ift. vores processer, hvor vi designer til genbrug og genanvendelse, hvor muligt, men vi fokuserer også på minimering af råvarer og optimering af vores processer, så vores produktion påvirker miljøet så lidt som muligt.

Vi samarbejder med vores kunder, således at produkterne kan genbruges og ellers genanvendes til ny Flamingo®, når de er udtjente. Vi minimerer vores affald ved i videst mulige omfang, at genbruge alt internt spild og vi arbejder kontinuerligt på at få alle affaldsfraktioner sendt til genanvendelse. Vi er en del af Operation Clean Sweep, hvilket betyder at vi på alle produktionssteder sørger for, at der ikke sker udslip til grundvandet. Således er der installeret opsamlingsanlæg i alle brønde/dæksler.

Vi har stort fokus på energi og energireduktioner. Vi har kortlagt alle vores væsentlige energiforbrugende processer og arbejder kontinuerligt på at reducere energiforbruget. Vores medarbejdere er uddannet og trænet i processer, som sikrer, at vi ikke bruger unødigt energi, men vi investerer også løbende i energirigtige maskiner og udstyr. Alt dette er ligeledes styret i vores miljøledelsessystem og følges nøje på statistikker og mål. Vi er i 2019 overgået til at anvende 100% grøn strøm på alle vores produktionssteder, hvorfor vores CO2 aftryk mindskes. Nedbringelse af vores CO2 aftryk er et væsentligt fokusområde, hvorfor vi er i en konstant udvikling på at forbedre dette.

Vores råvarer indeholder et drivmiddel (pentan), som betyder at vi kan opskumme og bearbejde vores produkt lidt som "popcorn". Pentan frigives under processerne til fremstilling af vores produkter og udledes via vores afkast til luften. Pentan har en grænseværdi for udledning til luft og dette kontrolleres via præstationsmålinger, hvor det sikres at vi ikke overskrider myndighedernes tilladte grænseværdier.

Vi ønsker at blive opfattet som en miljøbevidst virksomhed og samarbejdspartner og vi arbejder kontinuerligt for en bæredygtig udvikling af vores forretning. Bæredygtighed er et nøgleord i vores strategi og mål.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

BEWiSynbra Group er i 2019 blevet produktionsteknisk i stand til at skabe ny EPS råvare af 100% recycled materiale. Således indsamles forbrugt EPS og komprimeres herefter ekstruderes EPS'en og omsmeltes til ny EPS råvare. Den nye EPS råvare anvendes til at skabe 100 % recyclede produkter til isolering samt emballage. Vi er dermed i stand til at gennemføre det perfekte Flamingo® loop. Vi forventer at kunne lancere produkter produceret af 100% recycled EPS i 2020.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med handel og industri indenfor følgende brancher: Emballage og byggeri.

Væsentligste risici i relation til samfundsansvar

For indeværende periode er følgende risici defineret og handlingsplaner er lavet dertil.

Ledelsesberetning

Arbejds miljø:

Issue: Arbejds miljøet i virksomheden skal medvirke til at gøre virksomheden til en attraktiv og udviklende arbejdsplads, hvor ansvar for sig selv og kolleger er i højsædet. Vi prioriterer vores medarbejders sikkerhed og arbejder kontinuerligt med at forebygge hændelser, ulykker og arbejdsrelaterede sygdomme. BEWiSynbra Denmark A/S skal være en sund arbejdsplads med plads til mangfoldighed og gode relationer.

Handling: Vi måler på ulykker og hændelser uden fravær, ligesom vi laver sikkerhedsrunderinger og arbejder med 5S fra LEAN. Dette er for hele tiden at holde fokus på sikkerhed og sikker adfærd. Vi arbejder aktivt for at sikre en tankegang, der fokuserer på kvalitet, miljø, sundhed, sikkerhed og ansvarlighed gennem inddragelse af alle medarbejdere og ledere samt via kommunikation og udveksling af bedste praksis. Arbejds miljøorganisation er en vigtig del af dette arbejde og hjælper også med at sikre, at alle medarbejdere og underleverandører overholder gældende krav og regler og udviser sikker adfærd, når de færdes på vores fabrikker. I sygefraværs-politikken har vi beskrevet, hvordan vi vil fremme en god og tillidsfuld dialog mellem medarbejdere og arbejdspladsen, både under og efter et sygdomsforløb både ud fra gældende lovgivning, men også for at sikre at medarbejderne trygt kan vende tilbage til arbejdet efter kortere eller længere tids fravær, evt. på nedsat tid eller med bestemte arbejdsopgaver, som kan klares ift. det sygdomsforløb medarbejderne har været igennem. Der findes en rygepolitik, som beskriver at der er rygning forbudt på vores fabrikker af sikkerhedsmæssige årsager og i 2019 blev der tilbudt hjælp til rygestop, hvilket flere medarbejdere har taget imod. BEWiSynbra Denmark har, som så mange andre, en alkohol og rusmiddelpolitik, som betyder at det ikke er tilladt at være påvirket på arbejdet.

"Anti-Plastik":

Issue: En udfordring for de kommende år vil være "Anti-plastik paradigmet" overfor single-use af plastprodukter og et vigtigt og forstærket fokus på bæredygtighed. Vores største bekymring er, at beslutninger, der træffes, som påvirker vores forretning tages følelsesmæssigt og ikke faktisk.

Handling: Vi kommunikerer tydeligt budskabet om, at Flamingo® er 100% genanvendeligt og søger sammen med diverse interesseorganisationer at sprede budskabet på landsplan. Vi søger kontinuerligt at indgå i strategiske alliancer der styrker vores indsamlingsmuligheder af brugt Flamingo®. Dette har bl.a. betydet at mere end 50% af kommunerne i Danmark nu fragmenterer Flamingo® på deres genbrugsstationer. Endvidere har BEWiSynbra Group købt EUREC der er en genanvendelsesvirksomhed. Vi indgår i stadig flere netværk for at opnå relevante kontakter. BEWiSynbra Denmark A/S er en del af BEWiSynbra Group, hvor der er udarbejdet Code of Conduct. Denne er implementeret i vores certificerede kvalitets- og miljøledelsessystem. Både Code of Conduct og kopi af vores certifikat for overholdelse af ISO 9001 og ISO 14001 ligger på vores hjemmeside www.bewisynbra.com.

Ledelsesberetning

Nøgletal for miljø og arbejdsmiljø

Indikator	2019	2018	2017
Drivhusgasudledning, ton CO2 (Note A)	8.141	8.267	8.005
Arbejdsulykkesfrekvens (Note B)	38	15	26
Sygefraværstimer (Note C)	9.266	4.360	3.322
Affald (ton) (Note D)	439,265	312,343	321,241

Note	
A	Udledning af CO2 er beregnet på grundlag af indkøbt energi fra leverandørerne i de pågældende år. Beregningen er baseret på offentliggjorte standardfaktorer oplyst af Energistyrelsen som nøgletal og energistatistik for 2018.
B	Arbejdsulykker er opgjort på grundlag af registreringer af ulykker, der har forårsaget en dags fravær eller mere ud over tilskadekomstdagen. Ulykkesfrekvensen er defineret som antal arbejdsulykker pr. 1 mio. arbejdstimer udført af medarbejdere, der er ansat direkte i virksomheden samt vikaransatte. Tallene for 2018 og 2017 er baseret på BEWi Flamingo, da BEWiSynbra Denmark A/S opstod efter en fusion i starten af 2019.
C	Sygefraværstimer er defineret som fraværstimer som følge af sygdom eksklusiv/langtidsfravær, fravær foranlediget af arbejdsulykker, barsel og barnets første sygedag. Sygefravær er målt på baggrund af registreringer i lønsystemerne (timelønnede) og fraværsregistreringsskemaer (funktionærer). Tallene for 2018 og 2017 er baseret på BEWi Flamingo, da BEWiSynbra Denmark A/S opstod efter en fusion i starten af 2019.
D	Affald herunder affald til genanvendelse (hvilket udgør mere end 50% og er stigende fra år til år), er opgjort på grundlag af modtagne opgørelser fra affaldsmottagerne. Affaldsmængder fra fabrikken i Holeby er ikke medregnet, men den udgør mindre end 5 % af den samlede affaldsmængde. I 2018 tallene indgår ikke affaldsmængder fra oprydning/flytning af fabrikken i Såby til Hobro.

Vi arbejder systematisk på at reducere vores miljøpåvirkning både lokalt, regionalt og internationalt. Der er ikke mange farlige kemiske produkter i BEWiSynbra Denmark A/S's arbejdsmiljø, men vi arbejder alligevel systematisk med at reducere brugen yderligere. Vi anvender ikke kemikalier som er mærket 'akut giftig', hvilket betyder at de er mistænkt for at være hormonforstyrrende eller kræftfremkaldende.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn

BEWi Synbra Denmark A/S har en ligelig repræsentation af kønnene i bestyrelsen og der er derfor ikke udarbejdet politikker på området.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsætning	416.558	203.458	194.053	167.845	153.779
Resultat af primær drift	23.657	25.901	20.342	19.819	14.009
Årets resultat	13.313	16.880	13.510	17.095	4.696
Finansielle poster netto	-6.506	-4.279	-3.998	1.158	-7.968
Aktiver i alt	243.567	141.845	167.366	161.577	168.405
Investering i materielle anlægsaktiver	40.605	23.966	-10.574	-7.620	-5.940
Egenkapital i alt	72.910	17.502	55.622	45.758	32.064
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	29,45	46,17	26,65	43,93	15,80
Afkastningsgrad (%)	12,28	16,75	10,00	10,20	8,30
Soliditetsgrad (%)	29,93	12,34	33,23	28,32	19,00

Der er gennemført fusion med Styropack A/S og Synbra Danmark A/S pr. 1. januar 2019. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for perioden 2015 - 2018 jf. anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	416.558.299	203.458.302
Andre driftsindtægter	2	64.728	21.193.772
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-157.497.531	-73.696.203
Andre eksterne omkostninger		-100.133.336	-50.964.096
Bruttoresultat		158.992.160	99.991.775
Personaleomkostninger	3	-112.017.330	-56.842.395
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-21.747.632	-16.361.141
Andre driftsomkostninger		-1.569.989	-887.667
Driftsresultat		23.657.209	25.900.572
Andre finansielle indtægter	4	922.185	161.061
Finansielle omkostninger	5	-7.428.369	-4.439.652
Resultat før skat		17.151.025	21.621.981
Skat af årets resultat	6	-3.838.115	-4.741.800
Årets resultat		13.312.910	16.880.181
Forslag til resultatdisponering	7		
Overført resultat		13.312.910	16.880.181
Resultatdisponering		13.312.910	16.880.181

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill	8	20.262.628	32.420.204
Immaterielle anlægsaktiver		20.262.628	32.420.204
Grunde og bygninger	9	21.940.130	2.941.081
Produktionsanlæg og maskiner	10	58.281.642	18.655.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	7.760.573	0
Indretning af lejede lokaler	12	594.637	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	13	360.559	26.287.502
Materielle anlægsaktiver		88.937.541	47.884.327
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14	0	50.000
Deposita		1.217.561	962.659
Finansielle anlægsaktiver		1.217.561	1.012.659
Anlægsaktiver		110.417.730	81.317.190
Råvarer og hjælpematerialer		20.421.956	9.053.963
Varer under fremstilling		1.363.304	496.668
Fremstillede varer og handelsvarer		13.495.331	5.817.610
Varebeholdninger	15	35.280.591	15.368.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.780.773	27.851.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.731.680
Tilgodehavende selskabsskat		618.326	0
Andre tilgodehavender		107.775	1.535.506
Tilgodehavender		64.506.874	34.118.362
Likvide beholdninger		33.362.257	11.041.398
Omsætningsaktiver		133.149.722	60.528.001
Aktiver		243.567.452	141.845.191

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.001	500.000
Reserve for opskrivninger		767.713	0
Overført resultat		71.641.993	17.002.023
Egenkapital		72.909.707	17.502.023
Hensættelser til udskudt skat	16	6.845.070	3.268.899
Hensatte forpligtelser		6.845.070	3.268.899
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.079.349	0
Leasingforpligtelser		712.860	1.455.801
Langfristede gældsforpligtelser	17	2.792.209	1.455.801
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		740.816	738.691
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.867	1.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.334.783	21.495.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.165.275	81.923.303
Selskabsskat		0	3.927.442
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		24.745.725	11.532.368
Kortfristede gældsforpligtelser		161.020.466	119.618.468
Gældsforpligtelser		163.812.675	121.074.269
Passiver		243.567.452	141.845.191
Selskabets kapitalberedskab	18		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	19		
Eventualforpligtelser	20		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	21		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	22		
Nærtstående parter	23		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	24		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for opskrivninger	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	17.002.027	0	17.502.027
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed mv.	1	41.327.056	767.713	42.094.770
Årets resultat	0	13.312.910	0	13.312.910
Egenkapital 31. december 2019	500.001	71.641.993	767.713	72.909.707

Selskabskapitalen består af 500.001 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Årets tilgang	1	0	0	0	0
Saldo ultimo	500.001	500.000	500.000	500.000	500.000

Noter

	2019	2018
1. Nettoomsætning		
Danmark	362.407.413	156.435.143
Øvrig EU	51.623.126	45.123.541
Andre	2.527.760	1.899.618
Geografiske markeder i alt	416.558.299	203.458.302
Salg EPP og EPS	423.929.784	186.031.461
Salg handelsvarer og Forme	20.474.029	18.773.006
Bonus	-27.845.514	-1.346.165
Aktiviteter i alt	416.558.299	203.458.302
2. Særlige poster		
Gevinst ved salg af bygninger	0	21.172.261
Saldo ultimo	0	21.172.261
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	100.260.179	51.345.166
Pensioner	7.525.413	3.492.664
Andre omkostninger til social sikring	2.116.627	1.324.749
Andre personaleomkostninger	2.115.111	679.816
	112.017.330	56.842.395
Gennemsnitligt antal beskæftigede	225	105
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.		
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	922.185	161.061
	922.185	161.061
5. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	5.959.561	4.020.590
Andre finansielle omkostninger	1.468.808	419.062
	7.428.369	4.439.652
6. Skat af årets resultat		
Årets skat	1.785.053	4.523.300
Regulering udskudt skat	2.053.062	218.500
	3.838.115	4.741.800
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	13.312.910	16.880.181
	13.312.910	16.880.181

Noter

	2019	2018
8. Goodwill		
Kostpris primo	85.103.037	85.103.037
Kostpris ultimo	85.103.037	85.103.037
Af- og nedskrivninger primo	-52.682.833	-40.525.256
Årets afskrivninger	-12.157.576	-12.157.577
Af- og nedskrivninger ultimo	-64.840.409	-52.682.833
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.262.628	32.420.204
9. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.755.238	44.195.911
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	46.379.822	0
Afgang i årets løb	0	-40.440.673
Kostpris ultimo	50.135.060	3.755.238
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	2.527.000	0
Opskrivninger ultimo	2.527.000	0
Af- og nedskrivninger primo	-814.157	-5.771.956
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-28.479.823	0
Årets afskrivninger	-1.427.950	-606.757
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.564.556
Af- og nedskrivninger ultimo	-30.721.930	-814.157
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.940.130	2.941.081

Noter

	2019	2018
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	33.985.099	30.134.067
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	117.218.813	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	32.418.711	3.851.032
Overførsler i året til andre poster	35.742	0
Kostpris ultimo	183.658.365	33.985.099
Af- og nedskrivninger primo	-15.329.355	-12.597.604
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-102.078.598	0
Årets afskrivninger	-7.952.090	-2.731.751
Overførsler i året til andre poster	-16.680	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-125.376.723	-15.329.355
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.281.642	18.655.744
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.637.988	3.044.914
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.673.027	3.673.027
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	3.215.969	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	7.588.109	0
Overførsler i året til andre poster	-35.742	0
Kostpris ultimo	14.441.363	3.673.027
Af- og nedskrivninger primo	-3.673.027	-2.807.969
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-2.817.881	0
Årets afskrivninger	-206.562	-865.058
Overførsler i året til andre poster	16.680	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.680.790	-3.673.027
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.760.573	0
12. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	598.091	0
Kostpris ultimo	598.091	0
Årets afskrivninger	-3.454	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.454	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	594.637	0

Noter

	2019	2018
13. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	26.287.502	7.486.116
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	238.830	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	14.439.137	20.114.925
Afgang i årets løb	-40.604.910	-1.313.539
Kostpris ultimo	360.559	26.287.502
Regnskabsmæssig værdi ultimo	360.559	26.287.502
14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	0	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	50.000
15. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	20.421.956	9.053.963
Varer under fremstilling	1.363.304	496.668
Fremstillede varer og handelsvarer	13.495.331	5.817.610
Varebeholdninger i alt	35.280.591	15.368.241
16. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Udskudt skat, primo	3.268.899	3.050.399
Årets regulering af udskudt skat	2.053.062	218.500
Regulering udskudt skat primo (vedr. fusion)	1.523.109	0
Saldo ultimo	6.845.070	3.268.899
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.894.218	1.994.800
Materielle anlægsaktiver	4.377.664	1.026.100
Omsætningsaktiver	573.188	247.999
	6.845.070	3.268.899

Noter

17. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	2.079.349	39.511	1.929.636
Leasingforpligtelser	712.860	740.816	0
	<u>2.792.209</u>	<u>780.327</u>	<u>1.929.636</u>

18. Selskabets kapitalberedskab

BEWi Synbra Denmark A/S' aktiviteter er i flere år blevet finansieret af kortfristede koncerninterne lån, som pr. 31. december 2019 udgør DKK 107,2 mio. Kreditfaciliteterne som er stillet til rådighed for selskabet, er aftalt med den ultimative modervirksomhed Genevad Holding AB, og er baseret på aktiviteter og planer for BEWi Synbra Denmark A/S.

Baseret på likvide beholdninger, som udgør DKK 33,4 mio. pr. 31. december 2019, og igangværende kontrakter med kunder vurderer ledelsen, at Genevad Holding AB ligesom tidligere år fortsat vil støtte selskabet med tilstrækkelig likviditet, og at koncerninterne lån- og gæld på DKK 107,2 mio. ikke vil blive krævet indfriet, medmindre BEWi Synbra Denmark A/S' likviditetsposition er tilstrækkelig til at begrunde en sådan tilbagebetaling. Ledelsen vurderer på dette grundlag, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende og præsenterer årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

19. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Konsekvenserne af Corona, hvor den danske regering har lukket det meste af Danmark ned, vil få betydning for regnskabet i 2020. Nogle af selskabets kunder har som følge heraf valgt at omlægge, nedbringe eller lukke deres produktioner, hvorfor efterspørgslen på selskabets produkter er faldet. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen følger udviklingen nøje og vil løbende foretage tilpasninger. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt kapitalberedskab, og der forventes et resultat for 2020, som er under 2019 niveauet men dog stadig tilfredsstillende. Ledelsen betragter Corona udbruddet som en ikke-regulerende efterfølgende begivenhed, og der er i 2020 ikke sket værdiregulering af aktiver eller forpligtelser.

20. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moderselskabets gæld til kreditinstitut.

Selskabet har forpligtet sig til at aftage 6 displays i perioden frem til 31. december 2024 til en samlet pris á kr. 150.000 - 165.000.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Selskabet er pr. 11. april 2019 udtrådt af den eksisterende sambeskatning i forbindelse med koncernintern fusion. Selskabet er pr. 11. juli 2019 indtrådt i en ny sambeskatning.

21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

22. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser:

Inden for 1 år t.kr. 2.323 imod t.kr. 1.251 i 2018.

Mellem 1 og 5 år t.kr. 2.131 imod t.kr. 1.552 i 2018.

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1-161 mdr. t.kr. 76.966 imod t.kr. 80.920 i 2018.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Genevad Holding AB, Norrtälje, Sverige.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab: BEWiSynbra Group, Solna, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres her: <https://bewisynbra.com/corporate/investors/financial-information/>.

24. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

i t.kr.

Lovpligtig revision

	2019	2018
	200	142
	<u>200</u>	<u>142</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karl Erik Vester Olesen

Direktør

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-826405158896

IP: 52.166.xxx.xxx

2020-05-31 08:22:52Z

NEM ID 

MARIE DANIELSSON

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: 19750220xxxx

IP: 95.197.xxx.xxx

2020-06-01 12:10:42Z



Mette Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: CVR:31867304-RID:79560124

IP: 52.166.xxx.xxx

2020-06-01 15:18:55Z

NEM ID 

Jimmi Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-495506246562

IP: 52.166.xxx.xxx

2020-06-02 05:45:29Z

NEM ID 

Marianne Fiirgaard Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-895845448700

IP: 52.166.xxx.xxx

2020-06-02 07:50:32Z

NEM ID 

Christian Bekken

Bestyrelsesformand

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: 9578-5998-4-1491081

IP: 77.16.xxx.xxx

2020-06-07 13:28:55Z

bankID 

Lars Vagner Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:32581775

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-06-08 04:09:42Z

NEM ID 

Leif Ulbæk Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-235523899544

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-06-08 09:32:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Teglgard Stouby

Dirigent

På vegne af: BEWi Synbra Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-583613333453

IP: 52.166.xxx.xxx

2020-06-08 10:06:57Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>